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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 16. august 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 686 (alm. del) efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og inte-

grationsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 686: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvad ministeren agter at gøre i forhold til de afghanere, 

der er placeret på udrejsecentre, men som af åbenlyse årsager ikke kan udsendes 

af Danmark? 

 

Svar: 

 

Jeg kan oplyse, at der nu og her i praksis hverken gennemføres tvangsmæssige eller 

frivillige udsendelser til Afghanistan, da der lige nu er for mange usikkerhedsele-

menter.  

 

Det skyldes blandt andet, at det er usikkert, hvad den danske tilgang til et Afghani-

stan styret af Taliban, skal være, herunder om Taliban kommer til at indtræde som 

part i trepartsaftalen mellem Danmark, Afghanistan og UNHCR fra 2004, hvori det 

dansk-afghanske udsendelsessamarbejde er reguleret.  

 

Jeg kan derfor heller ikke sige noget om, hvorvidt tvangsmæssige udsendelser på 

den længere bane i praksis kan gennemføres. 

 

De afghanske statsborgere, som har fået udsat deres udrejsefrist af Flygtningenæv-

net, er ikke længere i såkaldt aktuel udsendelsesposition. Deres udsendelsessag er 

sat i bero, mens Flygtningenævnet foretager en screening.  

 

I det omfang de berørte personer var pålagt motivationsfremmende foranstaltnin-

ger, er disse midlertidigt ophævet, mens udsendelsessagen er i bero.  

 

I mellemtiden vil afghanske statsborgere uden lovligt ophold som udgangspunkt 

fortsat være indkvarteret på udrejsecentre i Danmark, og det ser jeg ikke noget 

problem i.  
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Jeg kan i øvrigt henvise til min samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 684 fra Udlæn-

dinge- og Integrationsudvalget.  

 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Louise Ersbøll Leimand 

 


